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Gazi Üniveristesi Tıp Fakültesi’nin COVİD 19 Pandemi Sürecinde Eğitim 
Yönetim Uygulamaları, Alınan Önlemler, Çözüm Yolları ve İleriye Dönük 

Planları 

Gazi Üniversitesi Tıp Fakültesi olarak dünyadaki pandemi süreci 2020 yılı 

başından itibaren takip edilmiş, Mart ayında vakaların Avrupa’da artışı göz önünde 

bulundurularak Dekanlığımız tarafından öğretim üyelerimiz ve diğer 

çalışanlarımızın sağlığı ve eğitim programımızın yapılandırılması amacıyla, 10 

Mart 2020 tarihinde Yönetim Kurulu kararı ile “Tıp Fakültesi COVİD 19 Danışma 
Kurulu”  kurulmuş olup, kurulda Halk Sağlığı Anabilim Dalı, Hastane Başhekimliği, 

Enfeksiyon Kontrol Komitesi (Enfeksiyon Hastalıkları Anabilim dalı, Çocuk 

Enfeksiyon Hastalıkları Bilim Dalı) ve Dekanlığımız yönetiminden öğretim üyeleri 

görevlendirilmiştir (Ek 1). Kurul aynı gün toplanarak klinik ortamlarda öğrenci 

sayılarının azaltılmasına ilişkin görüş bildirmiş, ayrıca kalabalık ve kapalı 

ortamlarda yapılacak toplantıların ertelenmesine karar vermiştir. 

Yükseköğretim Kurulu’nun 13 Mart 2020 tarihli kararı ile 16 Mart 2020 

tarihinden itibaren tüm üniversitelerde 3 hafta eğitime ara verilmesi nedeniyle, 

intörn öğrencilerimizde dahil olmak üzere tüm dönemlerde eğitim öğretime ara 

verilmiştir (Ek 2). 17 Mart 2020 tarihinde, eğitime 3 hafta ara verilmesi nedeniyle, 

Koordinatörler Kurulu akademik takvimlerin oluşturulmasının planlanması 

amacıyla toplanmış (Ek 3), 19 Mart 2020 tarihinde de Program Geliştirme Kurulu 

ve Staj sorumlusu Anabilim Dalı başkanları ile toplantı yapılamasına karar 

verilmiştir. 23 Mart 2020 tarihinde Gazi Üniversitesi Uzaktan Eğitim Merkezi 

(GUZEM) ile “Ülkemizde bulunan COVID 19 enfeksiyonu nedeniyle Uzaktan 

eğitime geçilmesine ilişkin konunun görüşülmesi” amacıyla toplantı yapılmıştır ve 

anabilim dallarına bilgilendirme yapılmıştır (Ek 4). Eğitim programımızın bu 

kapsamda yeniden yapılandırılması ve sanal sınıfların oluşturulmasına yönelik 

kararlar alınmıştır. 24 Mart 2020 tarihinde GUZEM Perculus sisteminde Fakültemiz 

tanımlanması yapılmıştır. 

26 Mart 2020 tarihli YÖK açıklamalarıyla 2020 Bahar Dönemi örgün eğitimi 
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sonlandırılmış ve YÖK'ün ilgili yazılarında teorik derslerin dijital ortamda, uzaktan 

ve açıktan öğretim yoluyla yapılabileceği karara bağlanmıştır. Bu nedenle, Gazi 

Üniversitesi Uzaktan Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi (GUZEM) üzerinden 

27 Mart 2020 tarihi itibarıyla (Ek 5) önlisans ve lisans programlarında uzaktan 

eğitimle verilebilecek dersler 10 hafta boyunca her zorunlu ve seçmeli ders için 

haftada 1 saat olacak şekilde canlı (senkron) olarak verilmeye başlanmıştır. Ancak 

Fakültemizin ders yükleri dikkate alındığında, Öğretim Yönetim Sistemi (ÖYS) 

üzerinden anlatılan canlı derslerden yeterli verim alınamayacağı öngörülerek 

rektörlük ile toplantı yapılmış ve tüm derslerimizin Gazi Bulut üzerinden yüklenerek 

paylaşılabileceği kararına varılmıştır. Bu sistem üzerinden pandemi nedeniyle 

eğitime ara verilen 13 Mart 2020 tarihinden itibaren tüm sınıfların eğitim 

programlarında verilemeyen tüm dönemlerin eğitim programlarında bulunan teorik 

ve uygulamalı dersler için öğretim üyelerimizin dijital olarak kaydetmiş olduğu 

asenkron videolar Gazi Üniversitesi Öğrenci Yönetim Sistemi (ÖYS) Gazi Bulut 

Sistemine yüklenerek duyurusu yapılmış  

(http://med.gazi.edu.tr/posts/view/title/pandemi-donemi-uzaktan-egitim-video-

giris-sistemi-244914 ), sadece ilgili sınıf öğrencilerinin sistemde izleyebileceği 

şekilde tanımlanmış ve öğrenciler tarafından takip edilmiştir (Ek 6) 
(https://drive.gazi.edu.tr/app/tr-TR/App/Transfer/GaziDrive). Bu amaçla, okulumuz 

E blok 9.katta hekimlik uygulamaların yapıldığı 12 oda öğretim üyelerinin 

randevulu olarak gelerek ders videoları çekimlerini yapabileceği şekilde 

düzenlenmiştir. Bu mekan kullanılarak veya öğretim üyelerinin kendi klinikleri, 

odaları vs tercih ettikleri mekanlar kullanılarak Türkçe ve İngilizce Programlar için 

yaklaşık 1940 teorik ve uygulamalı ders videoları MP4 formatında çekilmiş ve Gazi 

Bulut Sistemine yüklenmiştir.  

GÜTF Öğrenci Psikososyal Destek Kurulu tarafından 15 Nisan 2020 

tarihinde öğrencilerimiz için COVİD-19 Bilgilendirme duyuruları ve gerginlikle başa 

çıkmak için uygulanabilecek yöntemler web sayfasında paylaşılmıştır (Ek 7) 
(http://med.gazi.edu.tr/posts/view/title/gutf-ogrenci-psikososyal-destek-kurulu-

covid-19-bilgilendirme-duyurulari-244593 ). 
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Yükseköğretim Kurulu’nun 24 Nisan 2020 tarihli İntörn doktorlara ilişkin 

aldığı kararların görüşülmesi için, 25 Nisan 2020 Cumartesi günü Microsoft Teams 

üzerinden Koordinatörler Kurulu toplantısı yapılarak dijital olarak intörn 

öğrencilerin eğitim programı tartışılmış ve ilgili YÖK kararları değerlendirilmiştir. 

Yapılan toplantıda,  Fakültemiz hastanesinin pandemi hastanesi olması nedeniyle 

COVID 19 Danışma Kurulunun görüşünün alınması, Ölçme Değerlendirme 

Kurulunun uygun değerlendirme yöntemlerini tanımlanması, senkron ve asenkron 

olarak sadece teorik derslerin yapılabilmesi nedeniyle uygulamalara yönelik yeni 

kararların alınması kararına varılmıştır (Ek 8). 27 Nisan 2020’de Dönem 6. Sınıf 

koordinatörlüğü ile toplantı yapılmış, Başhekimlik ve Enfeksiyon Kontrol 

Komitesininde (EKK) görüşleri alınarak İntern hekimlerin eğitimlerine yönelik 

alınan kararlar 30 Nisan’da web sayfamızda ilan edilmiştir (Ek 9).	
(http://med.gazi.edu.tr/posts/view/title/gazi-universitesi-tip-fakultesi-son-sinif-

%28intorn-hekimler%29-ogrencilerinin-dikkatine-244957 ). 

İlgili YÖK kararı gereğince, dönem 6. sınıf öğrencilerinin zamanında 

mezuniyetleri sağlanacak şekilde klinik uygulamalı eğitimleri, olgu tartışmaları, 

vizitleri ve Covid-19 açısından koruyucu önlemler, yaklaşımlar, vaka ve radyolojik 

olgu örneklerini içeren Türkçe ve İngilizce Programları için 130 ders videosu olmak 

üzere makale, rehber ve sunumlar Gazi Bulut Sistemine yüklenmiştir (Ek 10 ). 
(Vizit örneği IGTV linki:  

https://www.instagram.com/tv/CEcAc5BAEn_/?igshid=1savfz369wyu1). İ 

ntern hekimlerimize fakülte eğitim etkinliğinin değerlendirilmesi ve eksikliğin 

tespiti için bir anket yapılmış olup sonuçları Program Geliştirme Değerlendirme 

Kurulu (PGDK) ve UÇEP kurulu ile paylaşılmıştır. Ayrıca İç Hastalıkları A.D. ve 

Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları A.D. tarafından CORE sınavları yapılarak internler 

ayrıca değerlendirilmiştir (Ek 11). 

26 Nisan 2020 tarihinde Ölçme Değerlendirme Kurulu tarafından, intörn 

hekimlerin değerlendirilmesi ile ilgili toplantı yapılmış, yüzyüze  eğitime dönülmesi 

durumunda pandemi dönemine özgün İntern hekim değerlendirmesine yönelik 
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kararlar alınmıştır (Ek 12). 

11 Mayıs 2020 tarihli YÖK duyurusu üzerine 12 Mayıs 2020 tarihinde 

Microsoft Teams üzerinden dijital ortamda Eğitim Koordinatörleri ve Tıp Eğitimi 

Anabilim Dalı olarak toplantı yapılmış, Gazi Üniversitesi ÖYS üzerinden sınavların 

yapılması amacıyla değerlendirilmelerde bulunulmuştur. Sınavlar ve pandemi 

döneminde yapılamayan uygulamalı derslerin yapılabilmesi amacıyla PGDK ve 

Ölçme Değerlendirme Kurulunun çalışmalar yapmasına karar verilmiştir. Ölçme 

Değerlendirme Kurulu’nun 14 Mayıs 2020 tarihinde yaptığı toplantıda Pandemi 

Dönemi Sınav Usül ve Esaslarının belirlenmesine yönelik çalışmalar yapılması 

kararı alınmıştır (Ek 13).  

2019-2020 Eğitim Öğretim Yılı Pandemi Dönemi akademik takvimi eğitim 

koordinatörleri tarafından çalışılmıştır. Ölçme ve değerlendirme amacıyla Gazi 

Üniversitesi Rektörlüğü tarafından yayınlanan Covid-19 sürecinde Dönem Sonu 

Sınavları ve Yoğunlaştırılmış Yaz Öğretimi senato kararı (Ek 14) ve YÖK'ün 

22.05.2020 tarihli Pandemi Dönemi Ölçme Değerlendirme İlkeleri yazısı, 

öğrencilerin iletmiş olduğu endişeleri ve bu konuda yaptıkları anket sonucu ( Ek 
15) ve ilgili anabilim dallarının görüşleri de (Ek 16) alınarak ölçme ve 

değerlendirme yöntemleri belirlenmiş ve sınavlara ilişkin tarihler, 27 Mayıs 2020 

tarihinde yapılan Koordinatörler Kurulu toplantısında belirlenmiştir (Ek 17), Fakülte 

Kurulunda onaylanan tarihler, sınavlardan en az 15 gün önce web sayfasında 29 

Mayıs 2020'de ilan edilmiştir (Ek 18) (http://med.gazi.edu.tr/posts/view/title/2019-

2020-egitim-yili-pandemi-donemi-akademik-takvimi-245519 ).  

27 Mayıs 2020’de EKK, Dekanlık COVID 19 Danışma Kurulu ve Hastane 

Başhekimliği ile beraber İntern çalışma düzenlemeleri görüşülmüş, hastanenin 

çalışma koşulları nedeniyle internlerin uzaktan eğitime devam etmesine karar 

verilmiştir. 1 Temmuz 2020’de intern olacaklar için Haziran ayı içinde tekrar 

değerlendirme yapılmasına karar verilmiştir  (Ek 19). 

27 Mayıs 2020 tarihinde Prof.Dr. Mustafa Necmi İLHAN’ın Gazi Üniversitesi 

Tıp Fakültesi Dekanı olarak atanması sonrasında dekan yardımcıları Doç.Dr. 
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Özlem GÜZEL TUNÇCAN ve Doç.Dr. İlyas OKUR (Eğitimden Sorumlu Dekan 

yardımcısı) göreve atanmışlardır (Ek 20).  

Yüksek Öğrenim Kurumu (YÖK) tarafından 22/05/2020 tarih ve 31978 sayılı 

yazı ile “Pandemi Dönemi Ölçme Değerlendirme İlkeleri”, Gazi Üniversitesi 

Senatosunda 21/05/2020 tarihinde “COVID-19 sürecinde Dönem Sonu Sınavları” 

ile ilgili alınan kararlar, Gazi Üniversitesi Önlisans ve Lisans Eğitim-Öğretim ve 

Sınav Yönetmeliği ve Gazi Üniversitesi Tıp Fakültesi Türkçe ve İngilizce Programı 

Lisans Eğitim - Öğretimi ve Sınav Yönergesi’ne dayanılarak “2019-2020 Eğitim-

Öğretim Yili Küresel Salgin (Pandemi) Dönemi Türkçe ve İngilizce Lisans Programi 

Sinav Usul Ve Esaslari” ilgili kurullar tarafından belirlenerek 9 Haziran 2020 tarihli 

Fakülte Kurulu kararı ile onaylanmış (Ek 21) ve bilgilendirme web’de 

duyurulmuştur ( http://med.gazi.edu.tr/posts/view/title/pandemi-donemi-sinavlar-

ile-ilgili-usul-esaslari-bilgilendirme-246533		). 

İnternet problemi olan öğrencilerimiz için devletimizin sağladığı kota desteği 

duyurusu yapılarak, ilgili kamu kurumlarının kullanabilme olanaklarının yanında 

köy muhtarları aranarak teknik destek konusunda yardım verilmesi amacıyla 

konuşulmuştur. Ayrıca rektörlüğümüz tarafından burs alan öğrencilere 8GB 

internet desteği yapılmıştır. Üniversitemiz Bilgi İşlem Dairesi tarafından kullanılan 

ve tüm öğrencilerin sadece gazi.edu.tr uzantılı mail adresleri ile girebileceği 

Microsoft Teams kayıtları yapılmış ve çoğunluğu çoktan seçmeli olan sınavlarda 

"forms.office" programı kullanılarak sınavlar gerçekleştirilmiştir. Tüm sınavların 

sınav soru sayıları ve yöntemleri öğrenciler ile web sayfası üzerinden paylaşılmıştır 

(Ek 23) ( http://med.gazi.edu.tr/posts/view/title/pandemi-donemi-akademik-dijital-

sinavlari-ve-yontemleri-%28donem-i,-ii,-iii-ve-iv%29-247198 ).  

Sınavlar en az 1 hafta öncesinde tüm öğrencilerin katılabileceği sınav 

sistem kullanıldığı online deneme sınavları gerçekleştirilmiş, teknik problem 

yaşayan öğrencilerin problemleri sınavlardan önce çözümlenmiştir. Ayrıca 

deneme sınavlarından sonra, sınavlardan 4-5 gün önce tüm öğrenci temsilcileri ve 

staj temsilcileri ile her dönem için ayrı ayrı olmak üzere dekan Yardımcısı, dönem 
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koordinatörleri, uzaktan eğitim sorumlu öğretim üyeleri ile online toplantılar 

gerçekleştirildi, sorunlar dinlendi ve sorular cevaplandırıldı (Ek 24). Çoktan 

seçmeli sınavlarda 25 soru için 30 dk, 50 soru için 60 dk ve 100 soru için 120 dk 

olacak şekilde her soru için 1 dk üzerinde süre verilmiş, öğrencinin her soruya geri 

dönerek görebileceği, sistemden koptuğunda sınav süresi içinde tekrar giriş 

yaptığında kaldığı yerden devam edebileceği şekilde sınav düzenlenmiştir. Çoktan 

seçmeli sınavlarda öğrencinin sınav saatinde teknik bir problem yaşayacağı da 

düşünülerek her sınav sonrası aynı gün içerisinde en az 4 saat sonra aynı yöntem 

ve aynı soru sayısı, ancak farklı sorulardan oluşan telafi sınavları yapılmıştır. Bu 

amaçla, klinik öncesi sınıflarımız olan 1., 2. Ve 3. Sınıflarda kurul sınavları, yılsonu 

sınavları ve bütünleme sınavları olmak üzere Türkçe ve İngilizce 26 sınav ve 

bunların telafi sınavları olmak üzere toplam 52 sınav uygulanmıştır. Klinik dönemi 

derslerinin olduğu 4. ve 5. Sınıf için ise 27 staj/anabilim dalı çoktan seçmeli sınav 

tercih etmiş ve telafi sınavları ile birlikte 54 yılsonu sınavı ve 54 bütünleme sınavı 

olmak üzere Türkçe ve İngilizce programlar için toplam 108 sınav uygulanmıştır. 

Böylece toplam 160 çevrimiçi(online) çoktan seçmeli sınav uygulanmıştır. Sınavlar 

esnasında teknik problem birkaç öğrenci dışında yaşanmamış, teknik problem 

yaşayan ve bunu belgeleyen öğrenciler için önceden belirlenen ve ilan edilen 

tarihlerde mazeret sınavları uygulanmıştır. İş Sağlığı ve İşyeri hekimliği, Tıpta 

Liderlik, Odyoloji, Tıbbi Genetik gibi seçmeli stajlar ödev, Beyin Cerrahi ve Nükleer 

Tıp ise açık uçlu yöntem tercih etmişler ve GUZEM Perculus sistemini kullanarak 

sınavlarını gerçekleştirmişlerdir.  

Tıp Fakültesi olarak, küresel salgın döneminde zorunlu olarak yapılan "acil 

durum uzaktan öğretim" uygulamalarının yanı sıra gelecek eğitim öğretim 

yıllarında da yapılması istenen, çerçevesi çizilmiş, yapılandırılmış ve kalite 

standartları belirlenmiş uzaktan öğretim sistemini içinde olduğu karma (hibrit) 

uygulamaları içeren eğitim sistemi için de hazırlıklara başlanmıştır. Bu amaçla, 

YÖK tarafından açıklanan lisans eğitim programlarında en az %10 olmak üzere 

%40'a kadar çıkarılabileceği söylenen uzaktan eğitim sistemi de göz önüne 

alınarak tüm anabilim dallarına yazı yazılmış (Ek 25), başta Dijital Tıp Eğitim 

Kurulu, Program Geliştirme ve Düzenleme Kurulu ve Ölçme- Değerlendirme 



	 7	

Kurulları olmak üzere tüm eğitim kurullarımız toplanması istenerek hazırlıkların 

yapılması ve raporlanması başlatılmıştır (Ek 26). Tüm anabilim dallarına, eğitim 

döneminin tamamını içeren teorik ve mümkün olan uygulamalı derslerin 

videolarının çekimlerinin yapılarak dekanlığımıza gönderilmesi ve önümüzdeki 

süreçte karşılaşılabilecek olağanüstü durumlara hazırlıklı olunması gerekliliği 

yönünde yazı yazılmıştır (Ek 27).  

Özellikle, uygulamalı eğitimin zorunlu olduğu bir fakülte olan Tıp Fakültesi 

olarak, Pandemi döneminde klinik uygulamaların yüz yüze veya hasta başında 

yapılamamasının eğitim sürecinde önemli eksikliklere neden olacağı 

düşünülmektedir. Bu nedenle 4. ve 5. sınıf derslerinde eksik kalan uygulamalar 

için sadece bu uygulamaları yapamayan öğrencilerin küçük gruplar halinde( 1-2 

öğrenci) bölünmesi, dönüşümlü- vardiyalı sistemlerle ve fiziki alt yapılar 

düzenlemesiyle, maketler, simüle hastalar kullanılarak, zorunlu hasta başı 

uygulamalarda koruyucu malzemeler ile enfeksiyon kontrolü için gerekli tedbirlerin 

uygulanması şeklinde bu eksikliğin giderilmesi planlanmıştır. Bu amaçla 2020-

2021 eğitim öğretim yılında 5. sınıf akademik takviminin başına 4. sınıfta 

yapamadıkları temel uygulamaları içeren "Temel Hekimlik Uygulamaları 1" ve 6. 

sınıf akademik takvimi başına 5. sınıfta yapamadıkları temel klinik uygulamaları 

içeren "Temel Hekimlik Uygulamaları 2 ve 3" dersleri konulmuş, Fakülte kurulu 

tarafından onaylanarak üniversitemiz senatosuna sunulmuştur (Ek 28). Bu 

uygulamalar öncesi, öğrencilerin uygulamalara hazırlıklı gelmeleri açısından ilgili 

anabilim dalları uygulamaların videolarını çekerek hazırlıklarına başlamış, olgu 

bazlı ve hasta vizitleri içeren eğitim videoları Gazi Bulut Sistemine yüklenerek 

gerekli hazırlıklar başlatılmıştır. Bu programların ölçme değerlendirme programları 

vaka analizleri, hasta görüşmeleri, sunum/ödev hazırlama gibi yöntemler 

üzerinden yapılması planlanmıştır. Bu klinik uygulamaları hastanede yapacak tüm 

öğrenciler için hasta ile temas edilmesi göz önüne alınarak gerekli tedbirlerin 

alınmasının sağlanması, enfeksiyon kontrol önlemleri konusunda her yılın başında 

gerekli eğitimin verilmesi, öğrencilerin yazılı ve sözlü uyarılması planlanmıştır.  

Stajlarını klinikte yapma zorunluluğu olan dönem 6.sınıf öğrencilerimiz için 
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akademik yılın başında tüm enfeksiyon kontrol önlemlerine yönelik eğitimleri ve 

hastanede uyulması gereken teknik ve klinik kuralları içeren İntern Uyum 
Programları hazırlandı ve videoları Gazi Bulut sisteminden öğrencilere ulaştırıldı 

(Ek 29).  

Fakültemizi tercih edecek olan yeni adaylar için tanıtım videoları ve 

Dekanımız Prof Dr.Mustafa Necmi İLHAN’ın Tıp Fakültesini tanıtan videoları ve 

mesajları web sayfamız ve youtube platformunda yayınlandı (Ek 30) 
(http://med.gazi.edu.tr/posts/view/title/dekanimiz-prof.-dr.-mustafa-necmi-

ilhan%27in-tip-fakultesini-tercih-edecek-adaylara-mesaji-249332) 

(https://www.youtube.com/watch?v=Eh4jFqfKFiY&feature=youtu.be ) 

YÖK tarafından “Küresel Salgında Yeni Normalleşme Süreci” hakkındaki 

ilgili yazı ve kılavuzu sonucunda uzaktan eğitim sürecinde alt yapı üniversitemiz 

standartları değerlendirilmeleri yapılmış Üniversitemiz yönetimine rapor şeklinde 

sunulmuş ve tüm Anabilim Dallarına bilgilendirme yapılmıştır.  Bu rapor ile birlikte 

Pandemi döneminde kullanılan Gazi Üniversitesi Öğrenim Yönetim Sistemleri 

(ÖYS) olan GUZEM ve Gazi Bulut sistemlerinin yeni dönemde de fakültemize 

sağlayacağı olanaklar konusunda Üniversitemiz yönetimi ile  neler yapılması 

gerektiği, mevcut durum değerlendirme raporları rektörlüğe iletilmiştir  (Ek 31) 

14 Ağustos 2020 tarihinde Gazi Üniversitesi Rektörlüğü’ne Prof Dr. Musa 

YILDIZ atanmış olup Üniversitemiz  Eğitim Komisyonu başkanları da dahil eğitim 

yönetim kadrosunda, Gazi Uzaktan Eğitim Merkezi ve Bilgi İşlem Dairesi 

Başkanlığı yönetiminde değişiklikler yapılmıştır. 

Bu dönemde, Tıp Fakültesi olarak, Eğitimi Kurulllarımız tarafından gerekli 

hazırlıkların başlatılması istendi. Ayrıca öğretim elemanlarının eğitimi konusunda 

fakültemiz Eğiticilerin Eğitimi Kurulu tarafından gerekli hazırlıklar başlatılmıştır (Ek 
24). Tıp Fakültesi olarak, yeni normal dönemde uygulamalı eğitimlerin mümkün 

olduğunca "yüz yüze" verilmesi, dijital ortamda "desteklenmesi" veya karma (hibrit) 

uygulama yapılması durumunda da bu raporun uzaktan öğretim kısmında yer alan 

hususlar göz önünde bulundurularak mümkün olan en etkin ve verimli yöntemlerin 
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tercih edilmesi için program özelinde gerekli tedbirlerin alınması açısından görüş 

sorduğumuz Anabilim Dalları ve Eğitim Kurullarımızdan aldığımız raporlar 

doğrultusunda ve Gazi Üniversitesi Rektörlük Uzaktan Eğitim Merkezi (GUZEM) 

ve Öğrenci Yönetim Sistemleri (ÖYS) tarafından canlı ve asenkron uzaktan eğitim 

sürecinde sağlanacak olanaklar da göz önüne alınarak çerçevesi çizilmiş, 

yapılandırılmış ve kalite standartları belirlenmiş programlarımız oluşturulmaya 

başlanmıştır. Üniversitemiz yeni yönetimi ve Eğitim Komisyonları ile bu konuda 

temaslar kurularak mevcut durumlar ile ilgili bilgilendirmeler yapılmıştır.  

2020-2021 eğitim öğretim yılı için yüz yüze yapılacak olan akademik 

takvimlerimiz belirlenerek, Fakülte kurulu tarafından onaylanmıştır. Ancak 

günümüzdeki COVID 19 pandemi durumu göz önüne alındığında ve YÖK 

tarafından yayınlanan "Küresel Salgında Yeni Normalleşme Süreci Temmuz 2020" 

kılavuzunda belirtildiği üzere 2020-2021 öğretim yılının uzaktan eğitim ile yapılma 

kararını da dikkate alınarak dönem 1, 2, 3, 4 ve 5. sınıf eğitim programlarında 

Anabilim Dalları tarafından verilen derslerin listelerinin Akademik Kurul kararları ile 

birlikte gönderilmesi istenmiştir. Ayrıca uzaktan eğitim kararı açıklandığı takdirde 

bu uygulamanın hazırlıkları açısından bu listelerde bulunan, Pandemi döneminde 

videoları çekilmemiş olan ve GUZEM-Perculustan canlı anlatılmış fakat videoları 

çekilmemiş olan derslerin MP4 formatında video çekimlerinin 28 Ağustos 2020 

tarihine kadar çekilerek gönderilmesi istenmiştir (Ek 27).  

Ülkemizde ve hastanemizdeki mevcut Koronovirüs vakaları ve fiziksel 

koşulları, öğrencilerin sosyal yaşantıları, konaklama koşulları gibi durumlar ilgili 

Anabilim Dalları, Başhekimlik, Enfeksiyon Kontrol komitesi, Tıp Fakültesi 

COVİD19 Danışma Kurulu ve Dönem 6 koordinatörlüğünün görüşleri alınarak 25 

Ağustos 2020 tarihinde, 2020-2021 eğitim yılı için 31 Ağustos 2020 tarihine kadar 

lisans öğrencilerimiz (yeni başlayan ve ara dönem irregüler intörn hekimler dahil) 

yüz yüze eğitimin başlamama kararı alınmıştır (Ek 32). Tıp Fakültesi COVID 19 

Danışma Kurulu, Gazi Üniversitesi Rektörlüğü daveti ile Eğitimden Sorumlu Rektör 

Yardımcısı ve Eğitim Komisyonu Başkanları ile yaptığı toplantı sonucunda 2020-

2021 eğitim yılı için önerilerde bulunmuştur) (Ek 33). 
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2020-2021 eğitim yılı 6.sınıf (İntern) öğrencileri için 17 Ağustos 2020’de yüz 

yüze eğitim ile verilmesi planlanan Temel Hekimlik Uygulamaları 2 ve 3 dersleri 
17-31 Ağustos 2020 arasında çevirim içi olarak uygulanmasına, yüz yüze eğitimin 

Dönem 6 öğrencileri için Temel Hekimlik Uygulamaları 2 ve 3 derslerinin 

uygulamaları ile 31 Ağustos 2020’de başlanmasına karar verilmiştir ve Anabilim 

Dallarına ayrıntılı gerekli önlemleri alamalrı konusunda bilgilendirme yapılmıştır 

(Ek 34). İnternler için THU programları güncellenerek hazırlanmış ve web 

sayfasından duyuru yapılmıştır (Ek 35)  
(http://med.gazi.edu.tr/posts/view/title/intern-ogrencilerimize-onemli-

duyuru%E2%80%A6-250198 ) 

İntern (6.sınıf) öğrencilerimiz 2020-2021 eğitim yılına 1 Temmuz 2020 

tarihinden itibaren çevirimiçi uzaktan eğitim ile saha uygulamaları eğitimlerini 

tamamladıktan sonra bulaşıcı hastalıklar ile mücadele, salgın yönetimi, COVID 19 

ve hastane enfeksiyonlarından korunma, koruyucu ekipman kullanma 

eğitimlerinin, hastane genel işleyiş ve bilgi sistemleri uygulamalarının, sivil 

savunma, iş sağlığı ve güvenliği, hukuki sorumluluklar, adli rapor düzenleme, 

uygun örnek alma, isteme ve gönderme gibi eğitimleri içeren İntern Uyum 

Programı (Ek 29) videolarını Gazi Bulut sistemi üzerinden izleyerek uzaktan eğitim 

sürecini tamamlamışlardır. Bu süreç sonrasında 31 Ağustos 2020 tarihinde yüz 

yüze eğitime taahhütname (onam formu) ve HES kodları alınarak (Ek 36), 40'ar 

kişilik gruplar halinde saat başı toplam 10 toplantı olacak şekilde yapılan İntern 

Bilgilendirme Toplantıları ile başlamışlardır. Bu toplantı dekanımız Sn. Prof. Dr. 

Mustafa Necmi İLHAN'ın konuşması ile başlamış, dekan yardımcıları, dönem 6 

koordinatörleri, Tıp Eğitimi ve Bilişim Anabilim Dalı öğretim elemanlarının 

bilgilendirme konuşmaları, Enfeksiyon Kontrol Komitesi öğretim elemanı Prof.Dr. 

Ayşe KALKANCI başkanlığında ve komite hemşirelerinin hijyen, koruyucu 

ekipman kullanımı konusunda uygulamalı bilgilendirmeleri ile sona ermiştir (Ek 37) 
(http://med.gazi.edu.tr/posts/view/title/intern-ogrencilerimiz-uygulamali-
egitimlerine-baslamislardir-250486	 )	

 Tüm internlerimiz 2020 yılının Mart ayında başlayan  Pandemi döneminde 

5.sınıfta yapamadıkları uygulamaları esnek, mesafeli, küçük gruplara bölünmüş ve 
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tüm koruyucu önlemleri alınmış bir şekilde uygulamak üzere ilgili Anabilim 

Dallarında 01 Eylül 2020 tarihinde Temel Hekimlik Uygulamaları 2-3 stajlarını 

almak üzere eğitimlerine başlamışlardır. Öğrencilerin eğitimleri süresince, UÇEP 

2020 kılavuzundaki uygulamaların öncelikle verilmesi, Gazi Üniversitesi Tıp 

Fakültesi İntörn Doktor Çalışma Yönergesi’nde  belirtilen intern çalışma usul ve 

esaslarına özen gösterilmesi, kliniklerde pandemi şartları göz önünde 

bulundurularak gerekli koruyucu önlemlerin sağlanması, bilim dallarına özel 

koruyucu eğitimlerin verilmesi konusuna dikkat edilmesi, esnek çalışma (vardiyalı 

çalışma, şift usulü çalışma vs) programlarının hazırlanarak staj öncesi 

Dekanlığımız iletilmesi istenmiştir (Ek 38). 
2020-2021 Eğitim-Öğretim Yılı, Güz Dönemi, YÖK tarafından hazırlanan 

“Küresel Salgında Yeni Normalleşme Süreci Rehberi”,  Sağlık Bakanlığı Halk 

Sağlığı Genel Müdürlüğünün tavsiyelerini belirten Yükseköğretim Kurulu Eğitim-

Öğretim Dairesi Başkanlığının “Yeni Korona Virüs Salgınında Eğitim-Öğretim 

Süreçleri” konulu tavsiye yazısı ve Gazi Üniversitesi Tıp Fakültesi bünyesinde yer 

alan “COVID-19 Danışma Kurulu” görüşleri doğrultusunda hazırlanan raporlara 

dayalı olarak Fakültemiz Eğitim Kurulları ve  Gazi Üniversitesi Eğitim Komisyonu 

ve 11 Eylül 2020 tarihli yapılan Senato kararları doğrultusunda düzenlenmiştir (Ek 
39). Tıp Fakültesi tarafından Güz Döneminde ilk 5 sınıf için uzaktan (senkron ve 

asenkron), Bahar döneminde ise güncel durum değerlendirilmesi yapılarak 

uygulamalı ve pratik derslerin ağırlıklı olduğu yüz yüze eğitim-öğretim yöntemleri 

kullanılması kararı alınmıştır. Bu nedenle, Tıp Fakültesi akademik takvimlerimiz 

Fakülte Kurulu kararı ile güncellenmiş ve web sayfasında duyurulmuştur (Ek 40) 
(http://med.gazi.edu.tr/posts/view/title/tum-ogrencilerimizin-dikkatine-%282020-

2021-egitim-ogretim-yili-guz-donemi-egitim-ogretimi-hakkinda%29-251120) 

(http://med.gazi.edu.tr/posts/view/title/akademik-takvimler-189939?siteUri=med ) 

2020-2021 Eğitim-Öğretim Yılı Güz Dönemi, uzaktan (senkron ve asenkron) 

eğitim ile yapılacak olup Gazi Üniversitesi Uzaktan Eğitim ve Araştırma Merkezi 

(GUZEM) tarafından 23 Eylül 2020’de yapılan genel bilgilendirme toplantısı ve Tıp 

Fakültesi Programları açısından 29-30 Eylül 2020’de yapılan toplantılar 
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sonrasında tüm sınıflarda her dönem ve her staj için canlı ders anlatılacağı 

bildirilmiştir. 

1 Ekim 2020 tarihinde dekanımız Prof Dr. Mustafa Necmi İLHAN’ın yeni 

başlayan öğrenciler için mesajı ile akademik eğitim yılımız açılmıştır (Ek 41). 
(http://med.gazi.edu.tr/posts/view/title/gazi-universitesi-tip-fakultesi%27ni-yeni-

kazanan-ogrencilerimize-dekanimizin-mesaji-252981)  

2020-2021 Akademik yılı, 5-9 Ekim 2020 tarihleri arasında tüm üniversite 

genelinde yapılan GUZEM Öğrenci Oryantasyon Programı ile başlamıştır. 12 Ekim 

2020 tarihinden itibaren de uzaktan canlı (senkron) dersler ile GUZEM üzerinden 

teorik derlerimizin anlatımları başlamıştır (Ek 42) 
(https://www.youtube.com/c/GaziUniUZEM )   

(http://med.gazi.edu.tr/posts/view/title/2020-2021-egitim-ogretim-yili-acilisi-ve-

ogrenci-oryantasyon-uzaktan-egitim-programi-253573 ) 

1., 2. ve 3. Yıl ders programları ve 4.-5 Yıl tüm staj programlarında haftaiçi 

hergün 10.00-12.00 ve 14.00-16.00 arası saatlerde GUZEM (Perculus) ( 

https://lms.gazi.edu.tr/ ) sistemi üzerinden senkron (canlı) ders anlatılması, 

anlatılacak olan derslerin süreleri 1 st için 25 dk, blok dersler de ise 2 saat için 40 

dk, 3.st için 60 dk, 4 st için 80 dk (40+40 dk) olması gerekliliği bildirilmiştir. Bu 

amaçla, 4., 5. ve 6. sınıf tüm stajlarından, ders kayıt videolarının takibi ve 

yüklenmesi, akademik programların ve sınavların oluşturulması, sisteme 

tanımlanması-izlenmesi, danışman onaylarının yapılması ve sınav sonuçlarının 

girilmesi gibi uygulamalardan sorumlu olan Anabilim Dalı Başkanları ve A.D. 

tarafından isimleri gönderilen Staj Sorumlu öğretim üyeleri ve  1. 2. ve 3 sınıflarda 

bahsedilen uygulamalardan sorumlu Sınıf Koordinatörleri olarak belirlenmiştir. Staj 

sorumluları öğretim üyeleri ile Birim ve Program Koordinatörleri ortak çalışmaktadır 
(Ek 43) 

Pandemi döneminde kaydedilen, yeni dönem hazırlıkları için istenen ve 

Gazi Bulut ( https://drive.gazi.edu.tr/app/tr-TR/App/Transfer/GaziDrive ) sistemine 

tanımlanmış/tanımlanacak olan ders videoları, Perculus’tan canlı ders sürelerinin 

kısa olması nedeniyle ayrıntılı ders eğitimleri ve eğitim kalitesinin artırılması 

açısından, öğrencilerin canlı derslere gelmeden hazırlanması, ders tekrarlarını 
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yapabilmeleri amacıyla tüm öğrencilerin kullanımına sunulmuştur. Bu amaçla Gazi 

Bulut uygulamasının mobil telefonlar için uygulamaları oluşturulmuştur. 

GUZEM tarafından 28 Eylül- 1 Ekim 2020 tarihleri arasında 2020-2021 

Eğitim Öğretim Yılı Gazi Üniversitesi Öğretim Elemanları için Eğiticilerin Eğitimi 

Uzaktan Eğitim Programı yapılmış olup, eğiticilerin bu eğitimin kayıtlı videolarını 

GUZEM web sayfasından izlemeleri sağlanmıştır (Ek 44)   
(http://guzem.gazi.edu.tr/posts/view/title/egiticilerin-egitimi-uzaktan-egitim-

programi-238678?siteUri=guzem).( http://guzem.gazi.edu.tr/posts/view/title/2020-

2021-egitim-ogretim-yili-gazi-universitesi-ogretim-elemanlari-icin-egiticilerin-

egitimi-uzaktan-egitim-programi-253058 ). 

GUZEM üzerinden anlatılacak olan canlı (senkron) dersler için tüm eğitim 

kılavuzları ve eğitim videoları GUZEM web sayfası üzerinden öğretim üyelerine 

sağlanmıştır. (Ek 45). ( http://uzaktanegitim.gazi.edu.tr/ ) 
12 Ekim 2020 tarihinde tüm sınıflarımızda uzaktan eğitim dersleri 

başlatılmıştır. Akademik takvimlerimiz web sayfasından yayınlanan 

programlarımıza göre devam etmektedir. (Ek 46) 
(http://med.gazi.edu.tr/posts/view/title/akademik-takvimler-189939?siteUri=med ) 

(http://med.gazi.edu.tr/posts/view/title/ders-kurullari-186112?siteUri=med ) 

Ölçme ve Değerlendirme yöntemlerine yönelik Ölçme Değerlendirme 

Kurulu ve Eğitim Kurulları, kararlarımız konusunda çalışmakla birlikte , Gazi 

Üniversitesi Uzaktan Eğitim Merkezi tarafından verilecek olan eğitim toplantısı 

sonrası Perculus üzerinden yapılması planlanan çevirimiçi sınavların belirlenmesi 

ve uygulanması hususunda Sınav Usul ve Esaslarının oluşturulması için 

çalışmalar da devam etmektedir. Geçmiş dönem de uygulamış olduğumuz Core 

sınavları uzaktan eğitim sürecinde de sürdürülecektir.  

Uzaktan Eğitime kısa vadede geçilmesi ve klinik hasta başı uygulamaların 

eksik kalması ile ilgili hem öğretim üyeleri ve hem de öğrencilerimizin haklı 

endişeleri dikkate alınarak 5. Ve 6 sınıf programları başına bir önceki yılda 

yapamadıkları uygulamarı içeren Temel Hekimlik uygulamaları 1, 2 ve 3 stajları 

oluşturulmuş ve bu eksiklik giderilmeye çalışılmıştır. Sadece klinik uygulamaları 

içeren bu stajlarımızın diğer fakültelere de iyi bir örnek olacağını düşünmekteyiz.  
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Gazi Bulut sistemine yüklenen ders videolarının sürekli güncellenerek canlı 

derslere gelmeden hazırlanması, ders tekrarları ve Perculus’tan canlı ders 

sürelerinin kısa olması nedeniyle ayrıntılı ders eğitimleri ve eğitim kalitesinin 

artırılması açısından önem taşıyacağını düşünmekteyiz ve bu sistemin cep 

telefonu gibi mobil cihazlardaki uygulamalar ile izlenmesinin ileriye yönelik örnek 

teşkil edeceğini düşünmekteyiz. 

Uzun vadede eğitimlerinin odalarında hastanın olduğu gerçek ortamlarda 

usta çırak ilişkisine dayanılarak sürdürülmesinin önemli olduğu düşünüldüğünde 

uzaktan eğitim sitemlerinin Tıp Fakültelerinde sadece eğitimi geliştirmek ve 

güçlendirmek, farklı bakış açıları kazandırmak için belirli dersler özelinde 

kullanılmasının uygun olacağını bu nedenle önümüzdeki yıllarda da en azından 

belli derslerde hibrit eğitim yöntemlerinin uygulanabileceğini düşünmekteyiz. 

Sonuç olarak, 16 Mart 2020 tarihinde mevcut kararlar ile eğitim öğretime 

ara verilmesinden sonra, YÖK ve Üniversitemiz kararları dikkate alınarak 

Fakültemizdeki COVID 19 Danışma Kurulumuz ve tüm Mezuniyet Öncesi Eğitim 

kurullarının çalışmaları ile en iyi şekilde yönetilmiştir. Daha önceden hiç bir şekilde 

tecrübe edilmeyen bu durum karşısında tüm öğretim üye ve elemanlarımız gerek 

hastanemizde yoğunlaşan hizmet sunumlarında gerekse bu yeni eğitim 

süreçlerinde katkı sağlamışlardır.  

Saygılarımızla. 

 

 

15 Ekim 2020 
Gazi Üniveristesi Tıp Fakültesi 

Dekanlık 
 

 
 
 

 

 


